[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]

INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, E ao
Excelentíssimo senhor  Prefeito Rodrigo Andrade
 Compra de chips de dados moveis
Para Professores e alunos para garantir conexão a
 Internet para o ensino remoto e hibrido,
 Durante o período de suspensão das atividades
 Presenciais por conta da Pandemia.

Senhor Presidente

· INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, Solicitando a compra de chips de dados moveis para professores e alunos para garantir conexão a internet para o ensino remoto e hibrido , durante o período de suspensão das atividades presenciais por conta da Pandemia .

JUSTIFICATIVA

· Considerando uma importante ferramenta para a nossa rede de ensino.  Estamos trabalhando duro para enfrentar esse que é o maior desafio da história da educação de Araçariguama: proporcionar ensino de qualidade a todos, para garantir conexão a internet para o ensino remoto e hibrido , durante o período de suspensão das atividades presenciais por conta da Pandemia .

· Considerando inúmeros pedidos de Mães e Professores  para esta vereadora presente.

Sala das Sessões,01 de Fevereiro 2021

______________
Prof- Iara Costa
Vereadora

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 67/2021 - 01/02/2021 11:31